قالُاكلتُمعُرسولُاللهُصلىُاللهُعليهُُحدثناُالفضلُبنُسهلُحدثناُابراهيمُبنُعبدُالرحمنُبنُمهديُحدثناُبريهُبنُعمرُبنُسفينةُعنُابيهُعنُجده

.وسلمُلحمُحبارى

Beriyye b. Ömer, babası yoluyla dedesinin şöyle dediğini rivayet etmiştir; “Ben Resûlullah’la beraber bir toy kuşu

yedim.” (Ebû Dâvûd, “Et‘ime”, 29; Tirmizî, “Et‘ime”, 26).

İbn Hacer, Fazl b. Sehl’in (ö. 255/869[?]) sadûk bir ravi olduğunu söylemektedir. İbrahim b. Abdurrahman (ö.?),

İbn Hacer’e göre sadûk ama tanınmayan bir ravidir. İbrahim b. Ömer b. Sefîne (ö.?) mestur, Ömer b. Sefîne (ö.?)

sadûk bir ravidir (İbn Hacer, 1986).

Asıl adı Ebû Abdirrahmân (Ebü’l-Bahterî) olan Sefîne (r.a.) (ö. 80/699 [?]), Beriyye’nin (İbrahim b. Ömer)

dedesidir. Bu zat sahabeden olup, Hz. Peygamberin veya Ümmü Seleme’nin (r.anha.) azadlı kölesidir. Meşhur

birisi olup birçok hadis rivayet etmiştir. Tirmizî (ö. 279/892) bu hadis hakkında “Bu garib bir hadistir, bunu sadece

bu yoldan bilmekteyiz” değerlendirmesini yapmıştır (İbn Hacer, 1986).

Demîrî, Toy kuşunun etinin helal olduğunu ancak her türlü pis böcek yediğinden dolayı bazı insanların onun

etinden tiksindiklerini söylemektedir.

Hadislerde, avcılık yaparken hayvanlara gereksiz acı çektirilmemesi, nesli tükenme

tehlikesi olan canlıların korunması ve avlanmanın sadece ihtiyaç durumunda yapılması gerektiği vurgulanmıştır.

Ayrıca doğal dengenin korunması ve çevreye zarar verilmemesi de İslâm dininin önemle üzerinde durduğu bir

husustur.

KAYNAKÇA

Azîmâbâdî, M. Ş. (1415/1994). Sünen, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut.

Bâşâ, A. R. (1978). es-Sayd ‘inde’l-’Arab, Müesssetü’r-Risâle, Beyrut.

Bilmen, Ö. N. (2005). Büyük İslâm İlmihali (sad. A. Fikri Yavuz), Ravza yayınları, İstanbul.

Bora, M. E. (ed.). (2005). Sürdürülebilir Avcılık İçin Temel Eğitim Kitabı. Eğitim yayınları, Ankara.

Buhârî, E. A. M. İ. (1422/2001). el-Câmiʿü’s-sahîh. nşr. Muhammed Züheyr b. Nasr. Dârü Tavki’n-Necât, Beyrut.

Buhûtî, M. Y. S. (ts.) el-Keşşâfu’l-kınâʿ ʿan metni’l-ʾİknâʿ. Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut.

Cezîrî, A. M. İ. (2010). Kitabü’l-fıkh‘ale’l-mezâhibi’l-erba‘a. Darü İbn Hazm, Beyrut.

Demîrî, K. M. M. (2003). Hayâtü’l-hayevâni’l-kübrâ. Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut.

Ebû Dâvûd, S. E. S. (1323). Sünen. el-Matba‘atü’l-Ensâriyye, Delhi.

Erdem, S. (2009). “Av” Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi. 4/100. TDV Yayınları, İstanbul.

İbn Hacer, A. A. (2000). Fethu’l-Bari Şerhu Sahihi’l-Buhari. Darü’s-Selam, Riyad.

mailto:sssjournal.info@gmail.com

International Social Sciences Studies Journal 2025 Vol: 11 (7) JULY

sssjournal.com International Social Sciences Studies Journal sssjournal.info@gmail.com

1241

İbn Hacer, A. A. (1406/1986). Takrîbu’t-Tehzîb, thk. Muhammed Avvâme, y.y., Suriye.

İbn Kudâme, E. M. A. (1389/1969). el-Muğnî. thk. Tâhâ ez-Zeynî vd. Mektebetü’l-Kahire, Kahire.

İbn Mâce, E. A. M. (ts.) Sünen. thk. Muhammed Fuâd Abdulbâkî. Dâru İhyâ‘i’l-Kütübi’l-Arabiyye, Beyrut.

İzci, M. (2023). “Kemâleddin ed-Demîrî'nin Hayâtü’l-Hayevân İsimli Eserinde Hayvanlara İlişkin Hükümler”,

Çukurova Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Adana.

Karagöz, İ. (2016). Helal Mekruh ve Haramlar. TDV Yayınları, Ankara.

Karaman, H. vd. (2020). Kur’ân Yolu Türkçe Meal ve Tefsir. DİB Yayınları, Ankara.

Kâsânî, A. E. A. (1406/1986). Bedâʾiʿu’s-sanâʾiʿ fî tertîbi’ş-şerâ’i‘. Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut.

Müslim, E. M. H. (1374-75/1955-56). el-Câmiʿü’s-sahîh. nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâki. y.y., Kahire.

Nesâî, E. A. A. (ts.) Sünen. y.y., Beyrut.

Nevevî, E. Z.M. Y. (1344-1347). el-Mecmuʿ şerhu’l-muhezzeb. al-Manariyye, Kahire.

Nihat, Ö. (1971). Kara Avcılığı Avcılık ve Atıcılık. Yaylacık Matbaası, İstanbul.

ResmiGazete.(2024),MerkezAvKomisyonuKararı.https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240714-5.pdf.

Erişim Tarihi: 04.10.2024.

Sanʿânî, A. (1403). el-Musannef, el-Mektebü’l-İslâmî, Beyrut.

Şener, M. (2009). “Av” Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi. 4/105. TDV Yayınları, İstanbul.

Şeybânî, A. H. (1421/2001). Müsned, Mü’essesetu’r-Risâle, Beyrut.

Şirbînî, H. Ş. M. (1415/1994). Muğnî’l-muhtâc ilâ ma‘rifeti me‘ânî elfâzi’l-minhâc, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye,

Beyrut.

Taberî, E. C. M. (1420/2000). Câmiʿu’l-beyân fî teʾvîli ʾâyi’l-Kur’ân. thk. Ahmed Muhammed Şâkir.

Müessesetü’r-Risâle, Beyrut.

Tirmizî, E. İ. M. (1998). Sünen. thk. Beşşâr Avvâd Maʿrûf. Dârü’l-Ğarbi’l-İslâmî, Beyrut.

Türkçe Sözlük. Avcı. (2025. https://sozluk.gov.tr. Erişim Tarihi: 04.04. 2025.

Wikipedia. (2025). Oklu kirpi.